737,15 praeterea] *auth del.* ex praeterea pro eodem tempore 737,22 similiter] *auth add.*

737¹ 25 May.

ut si Reverendissima Dominatio Vestra perfecerit, ut reddantur ea, quae alii per-
25 ceperunt, nos Reverendissimae Dominationi Vestrae, quod reliquum est usque ad
completionem octingentorum Florenorum solvere teneamur. Decimas vero duorum
districtuum Wary² et Kazzon³ in comitatu de Beregh, quae consueverunt arendari
Florenorum septingentis et triginta sex, integre persolvemus, et tamen etiam lege, ut
30 Reverendissima Dominatio Vestra curet eam partem, quam dominus Andreas Bathory
de eisdem decimis percepit restitui. Ad haec accedunt decimae civitatum Eperies,
Bartpha et Lebyn,⁴ quorum arenda ad rationem regiae maiestatis percepta facit Flo-
renorum ducentos et quindecim. Facit itaque summa arendae dictarum decimarum
modo praescripto Florenorum mille quingentos et duos. In quam rationem cum soluti
35 quingenti et duo, quos cum aliis solutionibus Reverendissimae Dominationi Vestrae
omnino curabimus expediri.

[3.] Quantum vero pertinet ad eam partem proventuum episcopatus Agriensis,
quam sibi Reverendissima Dominatio Vestra a die occupationis arcis Agriensis reddi
petit, nos quidem minime gravate in ea quoque petitione Reverendissimae Dominationi
40 Vestrae responderemus, sed obstat nobis commissio regiae maiestatis, quae proven-
tus in rationem Reverendissimae Dominationi Vestrae cedentes non a die occupatio-
nis Agriae, sed a die, quo declarata est Reverendissima Dominatio Vestra in episcopum
Agriensem, computari iussit. Intelligemus quidem allegationem Reverendissimae
Dominationis Vestrae contra praemissam regiae maiestatis commissionem, et facile
45 ei allegatione fidem habemus, sed nos commissionem regiae maiestatis propterea
excedere non possumus, nec licet nobis maiestatem suam de hac Reverendissimae
Dominationis Vestrae allegatione interpellare propter causas, quae Reverendissima
Dominatio Vestra hoc per se commodius et facilius facere possit, et res eiusdem
postulet, nos si prior maiestatis regiae commissio per eandem ad instantiam Reveren-
50 dissimae Dominationis Vestrae abrogata fuerit, hac in re libentissime id praestabimus,
quod cupit eadem Reverendissima Dominatio Vestra, cui alioqui perpetuo gratificari
et inservire parati sumus. Optamus eandem bene valere.

Datum Posonii vigesima tertia die Aprilis 1550.

Ceterum cum regia maiestas dictas decimas Saros et duorum in Bereg distric-
55 tum pro praesenti quoque anno ad provisionem arcium Saros et Hwzth arendari
iusserit, rogamus Reverendissimam Dominationem Vestram, ut committat provisorii
suo Agriensi, ne eas cuique alii arendet, parati autem simus de eisdem quoque cum
Reverendissima Dominatione Vestra convenire et solvere more consueto.

737,35 quos] *auth del.* ex quos ut supra dictum est 737,35 solutionibus] *auth del.* ex solutionibus ad
praedictum diem Divi Urbani 737,39 ea] *corr.* ex eo 737,42 occupationis] *auth del.* ex occupationis
arcis 737,52 parati] *corr.* ex parate

737² Vary. 737³ Koson. 737⁴ Instead of Zebyn. Today: Sabinov.

Miklós Oláh to Tamás Nádasdy
Vienna, 11 May 1550

Manuscript used: MNL OL, E 185 – Oláh Miklós – N. Tamás – No. 15.

Notes: Original, partly autograph letter with emendations, signature and seal.

The King will not stay here for long, but he will not leave before Pentecost, Oláh will only do so when the Emperor calls for him to go to the imperial assembly in Augsburg, which will be held on 20 June. If Nádasdy has any business with the King, he should let them know before that. Oláh craves Nádasdy's goose, chicken, and capon, but he will set some aside for him. Oláh is sending his regards to both him and his wife.

Spectabilis et Magnifice Domine et Frater nobis Observandissime, salutem et servitii nostri commendationem!

Nescimus, ubi locorum nunc Dominatio Vestra sit, propterea has quoque litteras nostras ventis et fortunae commisimus. Maiestas regia, dominus noster clementissimus, ut intelligimus, hic non diu tardabit, ante festa quidem Penthecostes¹ non discedet, sed post statim simul atque per caesaream et Catholicam maiestatem vocabitur, cuius litteras exspectat, conferet se ad suam maiestatem Augustam ad comitia imperialia, quae vigesima quarta Iunii mensis proxime venturi celebrabitur. Haec volumus Dominationi Vestrae tempestive significare, ut si quid apud suam maiestatem agendum esset, posset rebus suis, ante quam discedat, provideri. Quam bene valere optamus.

Datum Viennae undecima mensis Maii 1550.

Anseres, pullos et capones omnes Nadasdinos hic devoro, ex his tamen partem quoque Dominationi Vestrae reservabo. Coram plura Deo volente. Cupio servitia mea dominae meae observandissimae, coniugi.² Dominationis Vestrae carissimae, dominae 15 et sorori magnificae unice iterum atque iterum commendari, eamque felicissime valere.

Frater et servitor Agriensis etc.

[On the outer side:] Spectabili et magnifico domino Thomae de Nadasd comiti perpetuo terrae Fogaras, iudici curiae, et consiliario regiae maiestatis ac supremo regni 20 Hungariae capitaneo etc. domino et fratri observandissimo.

Miklós Oláh to Ferenc Thurzó and Hungarian Chamber
Vienna, 20 May 1550

Manuscript used: MNL OL, E 41 – 1550 – No. 23.

Notes: Original letter with signature and seal.

738,6 statim] *O add.* 738,13–17 Anseres ... valere] *O add.* 738,18 Frater ... etc.] *O add.*

738¹ 25 May. 738² Orsolya Kanizsai.

1. He has understood what they last wrote about settling the Máramaros affairs, and by the time he had written the letter, he received another letter from them, in which they changed their previous idea and decided to send Nagyváthi to be the director of the Máramaros affairs and asked Oláh for a new letter. He has provided it, but he asks them to be more observant next time because they may miss the deadlines, and it is not good practice to keep making changes in public affairs. 2. They know well that he will soon go to the imperial assembly with the King, where he will need money, so they should bring money there for him on Saint Urban's day. They also wrote about the tithes of Sáros and Bereg counties, but he cannot respond to that now, they will discuss it in person when they are all there.

Reverende ac Egregii Domini et Amici nobis Observandi, salutem!

[1.] Ea, quae Dominationes Vestrae prioribus litteris suis de expeditione negotiorum Maromarusiensium nobis scripserunt, intelleximus. Cumque litteras ad id necessarias expeditissemus, supervenerunt aliae quoque litterae¹ Dominationum 5 Vestrarum, quibus mutato priori proposito dominum Anthonium Naghwathy² loco directoris causarum Maromarusium mitti statuerunt, novasque litteras per nos expediri petierunt. Nos quidem eas quoque expeditimus, et una cum prioribus praesentibusque nostris ad Dominationes Vestras misimus. Iam stabit in earum arbitrio priorine, an posteriori expeditione velint uti. Verum deinceps in talibus rebus Dominationes 10 Vestrae sint diligentiores, ne negotiorum regiae maiestatis expeditionem ad terminum praefixum differant. Nosque faciant tempestive de his rebus certiores, quae expediri debent. Nam praeterquam quod non est bona talium negotiorum crebra mutatio, non semper datur opportunitas huiusmodi negotia expediendi, tum quod maiestas regia crebro multis rebus occupatur. Interdum etiam solatii gratia venari solet, tum vero 15 quod temporis brevitatis in seriis negotiis damnum dare consuevit, sed de his satis.

[2.] Praeterea non ignorant Dominationes Vestrae maiestatem regiam et nos cum ea brevi ad comitia imperialia profecturos,³ ubi praesente pecunia opus erit. Cum autem festum Urbani,⁴ ad quod Dominationes Vestrae se nobis pecuniam daturas obtulerunt,⁵ in proximo sit, rogamus easdem, velint iuxta suam pollicitationem nobis 20 pecuniam reddere. Ceterum scripserunt nobis Dominationes Vestrae de decimis Sáros et Bereg comitatum. Nunc ad id Dominationibus Vestris respondere non possumus, verum ubi eadem huc venerint, tractabimus cum eis. Nescimus tamen, quid difficultatis Dominationes Vestrae in ea re faciunt, cum nec ipsi decimas illas arendant, nec alii, qui multi essent, permittunt arendare, sed hoc reicimus in adventum huc 25 Dominationum Vestrarum, quas bene valere optamus.